
INTEGROVANÁ 
FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA



2 3

Obsah www.solroof.eu

1. 2. 3.
10. Co je SOLROOF?

12. Jak pracuje SOLROOF? 16. Nekompromisní design v souladu 
s přírodou

18. Pohodlí spočívá v jednoduchosti

20. Inovace pro maximální výkon 
pečují o komfort a bezpečí

26. Technické parametry  

28. Konstrukce PANELU FIT VOLT

30. Společná řešení - plná 
kompatibilita

38. Speciální oplechování 

4.
44. Užitečné odkazy

46. Kontaktní údaje

Integrovaná 
fotovoltaicka střecha

Výhody 
integrované 
fotovoltaické 
střechy SOLROOF

Technické 
informace

Informace 
a kontakt



4 5

www.solroof.eu

1.
Integrovaná 
fotovoltaicka 
střecha

10. Co je SOLROOF?

12. Jak pracuje SOLROOF?



6 7

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

TRADIČNÍ 
FOTOVOLTAIKA



8 9

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

Naskenujte 
kód a zjistěte 

více!



10 11

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

SOLROOF je inovativní systém, který vznikl jako reakce 
na rostoucí poptávku po čisté energii. Jde o kompletní 
fotovoltaický systém, plně integrovaný s ocelovou střešní 
krytinou. Autorské řešení přináší jedinečný design střechy a 
použití různých forem a tvarů, jichž nelze dosáhnout v případě 
tradiční fotovoltaické instalace. Spojení střešních panelů 
FIT a integrovaných fotovoltaických panelů FIT VOLT vytváří 
konzistentní a harmonickou střechu.

Modulová integrovaná fotovoltaická střecha SOLROOF přináší 
novou kvalitu, která architektům nabízí neomezené projektové 
možnosti, pokrývačům snadnou a rychlou instalaci a investorovi 
jedinečný vizuální efekt, efektivitu a bezpečné používání. 
Dosáhli jsme toho použitím jednoho výrobku, jedné montáže, 
jedné záruky a jednoho servisu.

Vzor integrovaného fotovoltaického 
systému SOLROOF je předmětem vynálezu 
předloženého Patentovému úřadu Polské 
republiky a Evropskému patentovému 
úřadu.

Co je   
SOLROOF? 



12 13

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

SOLROOF HUB 
Jde o řešení, které
rozšiřuje možnosti
fotovoltaického
systému.

MONITORING
S APLIKACÍ  
Umožňuje řízení celého
fotovoltaického systému
24 h denně, 7 dnů v týdnu.

OPTIMIZÉR
Maximalizuje výkonnost panelů
nezávisle na zastínění, znečištění
a jiných nepříznivých faktorech.

FIT
MODULOVÝ
STŘEŠNÍ PANEL

 

BATERIE
Při ukládání zelené energie
k ní máte nepřetržitý přístup,
dokonce i v případě, pokud
oblačnost nebo denní doba
nedovolují její výrobu integrovanou
fotovoltaickou střechou SOLROOF.

MĚNIČ
Srdce systému. Proměňuje
stejnosměrný proud na střídavý.

Servis  
24/7

FIT VOLT
INTEGROVANÁ
FOTOVOLTAICKÁ
STŘECHA

 

Nabíječka pro
elektromobily

Tepelné čerpadlo

Jak pracuje SOLROOF?? 



14 15

www.solroof.eu

2.
Výhody 
integrované 
fotovoltaické 
střechy SOLROOF

16. Nekompromisní design v souladu 
s přírodou

18. Pohodlí spočívá v jednoduchosti

20. Inovace pro maximální výkon 
pečují o komfort a bezpečí



16 17

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

Systém SOLROOF byl navržen s péčí o nejvyšší kvalitu estetiky střešní krytiny. Modulové 
integrované fotovoltaické panely FIT VOLT jsou skvěle vizuálně sladěny s modulovými střešními 
panely FIT, které vznikly v duchu myšlenky minimalizace uhlíkové stopy s využitím oceli XCarb.

Atraktivní vzhled
Design se spojil s inovativní technologií a lehkostí integrovaných 
fotovoltaických panelů SOLROOF. S využitím moderních řešení jsme 
vyřadili neatraktivní, těžké fotovoltaické panely společně s viditelnou 
montážní konstrukcí a kabeláží, které známe ze standardních řešení. 
Technologie SOLROOF přísně splňuje stavební normy, čímž zajišťuje 
vysoký provozní standard celé budovy.

Konzistence formy
Integrované fotovoltaické panely FIT VOLT jsou navrženy tak, aby 
dokonale ladily s modulovou střešní krytinou FIT. Odstranili jsme 
neestetické rámečky panelů a viditelné spoje. Díky systému SOLROOF 
působí celý povrch střešní krytiny dokonale, s nenarušenou formou.

XCarb
Při navrhování systému SOLROOF jsme usilovali o maximální omezení 
plastů, v souladu s potřebami životního prostředí. V panelech je 
použita ocel XCarb a jiné materiály, které lze efektivně recyklovat a dát 
tak výrobkům druhý život.

Udržitelná výroba
SOLROOF se vyrábí z nejkvalitnějších materiálů na území Evropské 
unie, v souladu se směrnicemi EU zaměřenými na vytvoření udržitelné 
infrastruktury a dosažení nulových emisí budov. Za tímto účelem se 
aktivně účastníme aktivit Klíčového klastru „Udržitelná infrastruktura“ a 
naše vlastní řešení testujeme v nezávislých střediscích, jako je CBONIT.

Nekompromisní design 
v souladu s přírodou



18 19

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

Našim zákazníkům chceme poskytovat transparentní informace o podmínkách 
provozování systému SOLROOF, a proto jsme vyvinuli systém All in One.

Jeden systém
Střecha a fotovoltaický systém jsou nyní jedno. Součástí 
komplexního fotovoltaického systému SOLTOOF jsou 
integrované fotovoltaické panely FIT VOLT, modulové střešní 
panely FIT, optimizéry a díly systému SolarEdge.

Jedna montáž
V SOLROOF oceňujeme krátké trvání montážních prací. Instalaci 
vykonávají autorizovaní pokrývači a díky modularitě panelů FIT 
VOLT a FIT probíhá rychle.

Jedna záruka na celý systém
Díky integrovanému řešení SOLROOF výrobce poskytuje se na 
střechu jednu záruku. Navíc není nutno do střechy zasahovat, k 
čemuž dochází během montáže standardních fotovoltaických 
panelů – Vaše záruka zůstane v bezpečí.

Jeden servis
Servisní služby v havarijních situacích poskytují naši autorizovaní 
pokrývači, bez nutnosti určit subdodavatele zodpovědné za 
vzniklé montážní chyby během jednotlivých fází.

Podrobné záruční podmínky jsou uvedeny v záručním listu. 
Záruka je platná od okamžiku registrace na adrese www.warranty.bp2.eu

Pohodlí spočívá 
v jednoduchosti

1systém
montáž
záruka
servis



20 21

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

Při tvorbě SOLROOF bylo nejdůležitějším cílem zajistit maximální efektivitu práce systému; 
činnost instalace je založena na prověřených řešeních SolarEdge.

Maximální výkonnost
Díky optimizérům SolarEdge si můžete užívat maximální výkon panelů 
bez ohledu na dopadající stíny nebo nečistoty, které u tradičních 
fotovoltaických panelů snižují výkonnost celé instalace.

Bezpečnost montáže a provoz
Funkce Safe DC™ minimalizuje rizika způsobená přepětími a 
snižuje provozní teplotu panelů, čímž prodlužuje jejich životnost. 
Veškerá kabeláž spojená s instalací se nachází pod střešní krytinou 
ve speciálních ocelových profilech. Optimizéry se instalují u okraje 
střechy, což k nim usnadňuje přístup.

Uživatelský komfort
Neustálé monitorování fungování střechy zajišťuje mobilní aplikace 
intuitivně a jednoduše. Umožňuje sledovat v reálném čase informace o 
energii získávané ze střechy a využívané objektem.

Vysoká odolnost
Integrované střešní panely FIT VOLT mají vysokou odolnost proti 
atmosférickým podmínkám, úspěšně prošly testem na kroupy v 
souladu s mezinárodní normou IEC 61215.

Inovace pro maximální výkon 
pečují o komfort a bezpečí



22 23

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

Naskenujte 
kód a zjistěte 

více!



24 25

www.solroof.eu

3.
Technické 
informace

26. Technické parametry  

28. Konstrukce panelu FIT VOLT

30. Společná řešení - plná kompatibilita

38. Speciální oplechování 

www.solroof.eu

25



26 27

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

       175        175 WW  

Technické parametry  

Počet článků 36

Jmenovitý výkon [W] 175

Volnoběžné napětí [V] 24

Výška okraje 22

Celková šířka 558

Efektivní šířka 527

Tloušťka plechu 0,5

Délka listu 2040

Délka záložky při dělení listů 30

Úhel sklonu střechy >9°

Tento produkt najdete v naší knihovně BP2 BIM pro 
architekty a projektanty www.bp2.eu 558 mm

527 mm

22 mm

2040 mm

Technické parametry      
FIT VOLT 



28 29

www.solroof.euINTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF

FIT VOLT je modulový střešní panel integrovaný s 
monokrystalickými fotovoltaickými články (BIPV), který se 
odlišuje od těžkých a neestetických fotovoltaických panelů. Je 
lehčí a díky odstranění viditelných rámů a kontrastních spojů je 
skvěle zakomponovaný do povrchu střechy.

J-BOX A ASYMETRICKÉ 
PŘIPOJOVACÍ KABELY

MODULOVÝ 
STŘEŠNÍ 

PANEL

FOTOVOLTAICKÉ 
ČLÁNKY

OPTIMIZÉR

Konstrukce panelu    
FIT VOLT 

Vzor integrovaného 
fotovoltaického systému 

SOLROOF je předmětem 
vynálezu předloženého 

Patentovému úřadu Polské 
republiky a Evropskému 

patentovému úřadu.



30 31

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

FIT VOLT vznikl s ohledem na pokrývače. Má 
všechny vlastnosti oceňované u tradičního 
modulového panelu FIT. Oba produkty lze 
libovolně kombinovat a vytvořit tak jednolitý a 
estetický povrch střechy.

Při používání systému SOLROOF zůstává celá 
kabeláž esteticky umístěna pod krytinou – není 
nutné zasahovat do stávajících větracích kanálů 
a komínových šachet. Díky tomuto řešení jsou 
montáž a instalace samotná výrazně bezpečnější 
než standardní fotovoltaické panely. Design 
integrovaného systému SOLROOF doplňuje 
speciální oplechování, které zvyšuje kvalitu 
povrchové úpravy a komfort montáže.

EASY LINK 
Toto autorské řešení spočívá ve vyříznutí rohu 
žebra, aby se zabránilo překrývání tří vrstev 
plechů v místě spojení. Navíc speciálně 
formovaný profil okrajových žeber umožňuje, 
aby plechy perfektně seděly bez viditelných 
podélných spojů.

MODULARITA
Použitá modularita panelů FIT VOLT a FIT 
má mnoho předností – umožňuje snadnější 
přepravu, uskladnění a výrazně urychluje 
montáž, což redukuje náklady na čas 
realizace investice.

BEND LOCK
Neboli vytáhnutí panelu u okapové části 
střechy maskuje a chrání řezanou hranu a 
odstraňuje nutnost instalace šroubů. Spodní 
vytáhnutí BEND LOCK je navíc řezané pod 
úhlem, a tím usnadňuje vedení a spojování 
panelů na délku.

Společná řešení - plná 
kompatibilita



32 33

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

Naskenujte 
kód a zjistěte 

více!



34 35

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

INTEGROVANÁ 
FOTOVOLTAICKÁ 
STŘECHA
FIT VOLT
vs MODULOVÝ 
STŘEŠNÍ PANEL FIT

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA FIT VOLT



36 37

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

MODULOVÝ STŘEŠNÍ PANEL FITINTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA FIT VOLT



38 39

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.euINTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF

Kabelový kanál 
VOLT

Větrací hřebenáč 
VOLT 

www.solroof.eu

Závětrné lišty 
VOLT 

Základna pro montáž optimizérů 
VOLT



40 41

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

Hřebenáče a oplechování představují neodmyslitelnou součást každé správně provedené střechy. Speciální 
oplechování pro systém SOLROOF chrání integrovanou fotovoltaickou střechu před větrem a zatékáním 
střechou. Je vyrobeno z plechů se stejnou paletou nátěrů a barev jako námi vyráběné panely FIT a FIT VOLT, 
díky čemuž zaručují estetické sladění.

nastavitelnost 
krytí

Závětrné lišty VOLT 

Větrací hřebenáč VOLT 

MODULARITA
neviditelné 
šrouby

estetická 
flexibilita

montážní pro-
hlubeň

estetická 
flexibilita

SYSTÉM ANTI 
WAVE

MODULARITA
perforace z 
výroby

Speciální oplechování  
FIT VOLT 

Větrací hřebenáč je oplechování koncovek střešní krytiny 
na hřebeni střechy. Je určen pro střešní krytiny systému 
SOLROOF. Jeho úkolem je utěsnění, a současně estetické 
zakončení hřebenu střechy. Největší předností větracího 
hřebenáče je sériově zhotovená perforace čelní strany, 
která umožňuje ventilaci jak střešní krytiny, tak i podkroví 
a současně zajišťuje dodatečné chlazení fotovoltaické 
instalace.

Oplechování určené pro výrobky ze systému SOLROOF 
má špičkový design díky neviditelným šroubům na jeho 
povrchu. Zavinutí horního prvku závětrné lišty usnadňuje 
montáž na okrajové hraně panelu – kromě ochrany před 
větrem umožňuje skrytí kabeláže. Další výhodou jsou 
montážní prohlubně (vruty), které označují montážní body 
na desce závětrné lišty – montážní šrouby nejsou viditelné a 
střecha působí elegantně. Prvek je dostupný v pravé i levé 
verzi.

Kabelový kanál VOLT

Základna pro montáž 
optimizérů VOLT
Speciální oplechování instalované pod větrovou příčkou 
VOLT umožňuje bezpečnou montáž a snadný přístup k 
optimizérům SolarEdge a pohodlné vedení jejich kabeláže. 
Omezuje dostupnost pro hlodavce a kuny, což zvyšuje kvalitu 
zajištění kabelových tras. Pro zajištění vysoké bezpečnosti 
celé instalace SOLROOF je vyrobeno z pozinkované oceli.

Mezi bedněním instalované speciální oplechování pro 
panely FIT VOLT. Usnadňuje pohodlnou a bezpečnou 
instalaci spojovacích kabelů pro systém SOLROOF. Omezuje 
dostupnost pro hlodavce a kuny, což zvyšuje kvalitu zajištění 
kabelových tras. Díky promyšlenému zúžení na jednom z 
konců jeho konstrukce umožňuje prakticky spojovat lemy 
podél bednění. Pro zajištění bezpečnosti celé instalace 
představuje oplechování bod uzemnění; je vyrobeno z 
pozinkované oceli.



42 43

www.solroof.eu

4.
Informace 
a kontakt

44. Užitečné odkazy

46. Kontaktní údaje

www.solroof.eu

43



44 45

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

Webové stránky SOLROOF

Katalog SOLROOF

Registrace záruky

Návod k montáži SOLROOF

Užitečné odkazy

facebook.com/solroof.eu

linkedin.com/company/bp2eu

instagram.com/solroof_eu

youtube.com/@BP2eu



46 47

INTEGROVANÁ FOTOVOLTAICKÁ STŘECHA - SOLROOF www.solroof.eu

Všechny číselné hodnoty a fyzikální a chemické vlastnosti výrobků uvedené v katalogu jsou pouze 
orientační a referenční. Výrobce neodpovídá za případné redakční chyby.

Tento katalog není nabídkou ve smyslu občanského zákoníku. Copyright © 2023 SOLROOF. 
Všechna práva vyhrazena.

BP2 sp. z o.o.
ul. Nadwiślańska 11/139
30-527 Kraków
 
www.solroof.eu

Kontakt

Kontaktní údaje

POZOR: NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
 

Tento modul generuje elektrický proud, pokud je vystaven slunečnímu záření. Neodpojujte modul pod zátěží. Je třeba dodržovat všechna platná 
pravidla elektrické bezpečnosti. 

Fotovoltaické moduly byly navrženy tak, aby splňovaly následující požadavky na shodu: 
 

- IEC 61215-1:2016 (funkčnost fotovoltaických modulů), 
- IEC 61730-1:2016 (bezpečnost fotovoltaických modulů), 

- EN 13501-5:2016 BROOF (T1) (požární ochrana).



06/2023/CZ


